passiano mors eius nunciata. Quoniam igitur, aut quomodo, quare de causa tunc Hiero-
 solymam rediisset Paulus: Nunquid ita fatuus erat, ut intraret, vnde religio-
 freres diuinitus iussu exierant: Hæc enim sunt verba Eusebii. Ecclia vero (in
 gratia) quae in Hierosolymis fuerat congregata, responsio a deo accepto, emis-
 grare iubetur, & transire ad oppidum quoddam, Pellam nomine, trans Iordanem
 Quo ablatis ex urbe sanctis & iustis uiris, uindicta celesti fieret locus
 tam de urbe sacrilega, quam de populo impio, per excidium patriae, euersionemque
 sumedæ. Vides nunc miser Velene, quam stulte ac impudenter etiam, non solum
 impie, negaueris quod affirmat omnes, atque affirmaueris quod nemo non infu-
 ciat, Ecce Paulus negas sub Nerone occisum esse, concedis nihilominus
 eum Romae ultimo Neronis anno in carcere fuisse, affirmas inde eua-
 sisse, Hierosolymamque rediisse, ubique a scribis & pharisæis ais interfes-
 tum. Atqui feruebat tunc maxime bellum Iudaicum, cui Nero Vespasianus
 noster, cum esset in Achaia (ut habet Iosephus) profecerat, anno imperij sui. xij
 Eo enim anno (ut in chronicis ponit Eusebius) Isthmia celebrauit & Pi-
 thia, Nec ueris est, quod Nero, quae tam crudelis (ut super ex Cor. Tacito res-
 tulimus) in christianos saeuiebat, Paulum e carcere demiserit, persecutio-
 nem iam coepta. Quocirca, tamen pacto inde euasisset Paulus, Hierosolymam, per
 seductio, rapina, caedes, incendium, strages, uastitas, breuiter omnes malorum
 lerna, nihil Christi, nihil ecclesiae, nullus fratrum. Cur ergo illuc rediisset
 aut quomodo ibi est interfectus ab interfectis iam antea scribis & pontifici-
 bus: Nonne vero mox postea urbs ipsa est a Tito obsessa, capta, excisa?
 Quomodo ergo in ea rediit Paulus? Quis Ais quomodo. Sin vero ea ratione Philo-
 stianos laudasse putat, quod cum Petrus inierit amicitiam, ego in Iudaea pos-
 tuius id corrigisse crediderim. Mira profecto est hæc tua Velene pu-
 cacia contradicendi studiumque singularitatis. Quid, si Philonem nunquam esset
 alloquutus Petrus. Sequitur ne propterea Petrus Romam nunquam fuisse: Pro-
 ba tu nobis, Petrus in Iudaea colloquutus aut amicitiam inisse, si antiquae
 relationi non credis. Nos quidem pro certissimo affirmamus, Petrus Romam
 fuisse. Quod autem illuc Philonis usus sit amicitia, non ita pro certo habemus
 Credibile tamen est (ut super dixi) id factum esse. Licet igitur certum non habeamus
 (cuius meminisse quædam) huius rei auctorem, antiqua tamen fama plus
 ualeat apud nos, quam nuda & mendacis infecta, assertio tua, Cur enim in
 Iudaea potius quam Romam id factum fuisse putas: Quia Petrus (inquit) in Iu-
 daea, Christum predicando, ætate sua consumpsit, & mortem inibi passus est:
 Nos quidem minime negamus Petrus in Iudaea predicasse, sed id maxime
 inficiamur, quod ibi ætate sua consumpsit & martyrium subierit. Nec tu
 id nobis probabis in æternum. Scimus enim ex scripturis Petrus Antiochie
 fuisse, Scimus eundem fuisse in Cappadocia, Ponto, Galatia, Phrygia,
 Bithynia & Asia. Scimus item ipsum fuisse in Babylone. Id est Roma, ut
 super ex autoritate Papae, Clemetis, Terullianus, atque Hieronymi di-
 ximus, quæ & tu ipse hic occidit æ Babylona uocitas, Scimus denique
 ex an-

Euse. histo. ec.
lib. iiii. ca. iij.

Figmetu Ves-
leni de Paulo

De bel. Iudas.
lib. iiii. ca. pri.
Cor. Ta. li. xv

Peruicacia
Veleni.

Non consumpsit
sit oem ætate
in Iudæa Petr?

Q 3

ex an

ex antiquissimis scriptoribus sanctisque patribus eum Romae a Nerone, non Hierosolymis ab Anano pontifice (sicut tu somnias) esse crucifixum. Siue sit, siue non sit cum Philone collocutus, nihil hoc ad causam & questionem nostram. Licet nos libentius antiquam famam, quam nouum somnium tuum amplectimur. Haec sane Hieronymi sunt uerba. Ajunt hunc (loquitur Philone) sub Caio Caligula Romae piclaturum, qui Legatus gentis suae missus fuerat. Cum scilicet uice uenisset ad Claudium, in eadem urbe loquutus est cum apostolo Petro, eiusque habuisse amicitias. Et ob hanc causam etiam ecclesiam Marci, discipuli Petri, apud Alexandriae sectatoris ornasse laudibus. Ecce famam antiquam. At propter te, hominem nouum & ipudicum, nemo prorsus affirmat Petrum in Iudaea, uel cum Philone locutum, uel ab Anano

PERORATIO.

(crucifixum esse

Hier. de ui. il.
in Philone

Exhortatio
ad poenitentiam

Mat. x.
Apoca. ij.

Mat. v.

Scandalose iste
contentiones

Tertul. d. p. scri
pti haeretici.
Mat. xvij.
Rom. xiiij.

Facit indigna
rio uersum.
Laudat a suis
Velenus.

Tempus est (credo) iam, ut positis armis receptui canam pugnā hic sistens. Reliquū est autē, ut ualedicēdo, te (quod sub larua ista latitas) paucis fideliter admoneam. An oia noli nimium huic confidere laruae. Si latitas sub ipsa coram hominibus, nulla certe larua te, propter a fide dei Iacob. Nihil enim est optatum (inquit ipse dominus) quod non reuelat, nihil occultum, quod non sciat. Peccasti, quae scilicet, age poenitentiam, memor esio unde excideris. Charitatem primam reliquisti, fidem perdidisti. Scit (crede mihi) is qui hanc Romam, ex utraque parte acuta, ubi habitas, ubi sedes est Sathanae. Respice igitur & pete ueniam. Sin minus, ueniet & ille tibi cito, & pugnatu erit in gladio oris sui, sic profecto uenit Nouatiano, sic Arrio, sic Iouiniano, sic reliquis haereticis peruitatis pestibus. Veniet certe, si forte tardius, scit supplicij tarditatem poenae grauitate compensare. Haec tibi ex charitate, quam & inimicis debemus, scribo, non ex metu. Si cupis in praesentium redire, nihil recuso, nisi quod male scandala e uia tolli. Utinam liceret nobis hanc pugnā, intra priuatos parietes, coram paucis, qui iuxta & docti essent & perit, iudicibus & inire & finire, nec sic per scandala essemus plurimis odor mortis in morte. Non enim aedificat in praesentium hominum contentiones. Ego profecto non sine magno rubore, indignatione, taedio, dolore, tristitiaque, ad tot ac tantas iniurias, calumnias, ineptias, impietatesque tuas respondendo. Scio enim ex Tertulliani. Hiero. Aug. multarumque legum & historiae lectione, hominum disputaciones absque scandalo fieri non posse. Necesse quidem est, iuxta saluatoris nostri dictum, ut scandala ueniant. Veruntamen uae homini per quem scandalum uenit. Quae pacis sunt (inquit apostolus) sectemur, & quae aedificationis sunt, inuicem custodiamus. Noli propter esca destruere opus dei. Si non propter esca, quanto minus propter uanam gloriam. Quae enim fuit tibi necessitas, tam improbum aedere libellum (quod penitus nihil aedificat, sed plurimos destruit, propter quos mortuus est Christus. Nisi quod uanam in gloriam speras, sed hic uir hic est, qui fortior Hercule, caelum rupit & inuadit, triformia monstris reuincens. Videor mihi sane uidere nunc os tuum ipudens & improbum barbarico risu hians & amplum, quicquid tibi scelesti, hoc (siue hinc Centauri sunt, siue Lapithae) dicitur, maeste uirtute, maeste ingenio, doctus & egregius est